INDICAÇÃO Nº 09 /2026

Assunto: Indicação ao Poder Executivo Municipal para execução de serviços de capina e

limpeza em toda a extensão da Rua Paulo Florence Teixeira, Vila Regina Célia.

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por intermédio da Secretaria competente, a adoção de

providências para a realização de serviços de capina e limpeza em toda a extensão da Rua Paulo

Florence Teixeira, localizada no bairro Vila Regina Célia.

A presente indicação decorre das demandas apresentadas pelos moradores da região, que

apontam a necessidade imediata da execução do serviço, haja vista que na referida via encontra-

se acúmulo de mato ao longo de todo o seu percurso, situação que prejudica as condições

adequadas de circulação.

Assim, requer-se a adoção das medidas necessárias para a realização do serviço, visando

garantir a devida conservação do espaço público.

Certa da sensibilidade e do comprometimento desta Administração, aguardo a adoção das

medidas necessárias, agradecendo antecipadamente pela atenção dispensada.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 03 de março de 2026.

Atenciosamente

_____________________________

Eunice da Saúde

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003500390036003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Eunice de C. Nascimento em 05/03/2026 10:06

Checksum: 27EDF2B21EDCCC0C05EF6596BC5C7FB88AB81CCDAD2058FE431607E3727F029A

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.